Quebuli diti stomachū p̄fortant & ap- petitū puocant & digōnē pcurāt. Sē- sus & rōnē vigorāt: vsq; clarificāt viētes eis i innētute p̄fer- uant. **Q**uod modꝰ cōdiēdi est vt accipias ex eis humidis si ha- beri p̄nt: vel saltē humectatis fm ariē qua humectari p̄nt q̄ritatē quā volueris & cū stilo p̄uge eos vndiq;. Et decoque eos in aqua cū facilitate vsq; dū tenerescāt. Post hec dimit- te ipsos super tabulam & expreme aquā illorū et submerge illos in aqua mellis & dimitte eos p̄ duos dies: tūc vero de- coque eos cū igne lento cū facilitate: & postq; decocti fuerit recōde eos in vase vitreo & submerge eos in melle decoctio- nis eorū: & da post sex mēses. ars aut auxiliatur ipsos in hu- mectādo hoc modo. Infundantur in aqua plarima: & expo- nātur radijs solarib; p̄ dies. viij. deinde accipe vas magnū sicut dolū vel saltē fiat sonea magna sub terra in loco hu- mido vbi inter multā arenā humidā ponē in qua dissūctim sepeliātur sepe ac sepe aquā supinfundēdo: & innōtādo are- nā de quarto in quartū diē vsq; dū tumeſcāt & humectentur.

Quebuli cōditi stomachū confortant & humiditate ipsoꝝz abſcindunt: & preparant ipsum preparatione qua par- tes & virtutes eius aggregentur in ipsa. **Q**uod modꝰ condiendi eos est: accipe ex eis q̄ritatem quā volueris: & infunde sup eos aquā. & expone soli quonſq; tumeſcant & humectentur & post expreme: & pone in aqua mellis & dimitte p̄ duos die- es: deinde coque cū facilitate. Postq; cocti fuerit dimitte eos infrigidari: et adde cū melle tabarzet. scilicet cū quarta par- te totius et recunde. Quidam vero semper conditū cū spez- ciebus aromaticis: sicut est cynamomū: & gallia: & cardamo- mum crocus et muscus & similia.

Quarta distinctio flurū v̄tris & vomitū sistit. Stoma- chū vero cōfortant & digestionē: accipe citonia mas- gna mīda a putrefactiōe: & mīdētur a cortice suo & granis interiorib;: incidētur i frusta cōueniētia & decoquē

chebuli

Emblic

Stom

condita

Stom

De conditis:

itur est iuleb multe aquositate et post diem vni deoquentur
cu alio iuleb qd est vicini pfecte coctioni vsqz dum pfiatur
in eis decoctio: deinde aromatizetur cu musco: et ponantur
in vase vitreo: et sepeliatur cu iuleb in quo decocta fuerunt
et qda decoquunt cu melle: et quida cyvino cocto: et qda sup
condunt cu speciebus aromaticis: et alij facit alta.

Pira. Pira condita cor et stomachum confortant: et mod^o con
diendi ea est sicut citonia.

Poma. Poma condita confortant cor sincipim et pulsu cordis ses
dat et modus codiendi ea est sicut citonioru.

Pesica. Pesica condita stomachu calidum: et cor confortat: sicut citonioru.

Extra. Ovis fetore abscondit et modus codiendi: sicut citonioru.

Extra. Pira condita stomachu: et cor confortant: digestionem fa
ciunt bona et oris odorem. Accipe corticu citri munda

toru a carnibus suis et proprie magnoru sicut sut vole mas
nus quantitate qua volueris et fundatur sup eos lixivij clari

stittas i qua submerzatur: et mutetur sup eos vsqz ad. lx.
dies: semel: deinde post illud mita sup eos aqua clara tm

donec dulcescant et abscondatur amaritudo eoru. tunc vero
elizentur in aqua fontu plurima in vase mundo vsqz du te

nerescat: deinde exprimatur donec sinat aquositas eoz: post
illud sfundatur sup illos in vase lapideo iuleb quantitas ali

qua qua submerzatur et sic dimittantur p diem et nocte. et sit
iuleb ex yuccaro albo in aqua q sit triplum ipsius: deinde

coquatur cu facilitate vsqz ad modu penidioru: tuc vero ses
parentur cortices citri a yuccaro recodant in vase vitreo: et

codiant cu iuleb rosato: cui decoctio sit sicut nabeth. Ita q
vna superficies sit laminaru citri. et alia iuleb. et reconde et da

post mensem. Et sunt q aromatizant cu ambria et musco.

Seca. Secacul coditum renes calefacit et colicu excitat: vto sita

tes stomachi dissolvit: et mod^o opationis ei⁹ e. Accipe
radices eius albas grossas et teneras: et radatur cortex ei⁹

et neritius et elixetur et mandetur a venis interioribus et in
cidatur in frusta. sicut est mensura polidis: et ponatur in ei⁹

vacuitatib⁹ arudin ossis frustu zinziberis humectatis: sicut
dicemus in capto de zinzibere codito: et Garioflus vn⁹ hus

metatus: et accipiat ad oe podus eoz mellis podera. iij.
Et alij ponit mellis pondera duo: et yuccari podus vnu. et

6. 11.

De conditis.

post fuerit cocti cu facilitate. puciant sup illud specterny
alefanguine parte conuenientes: et dosse eius est. 3. i. vel. ij.

Zinziber conditum cofert ad frigiditatem. et mollificat
tionem stomachi et malicia digestionis et corruptione ip

sius: et acetosant eructationem et lenitatem viscerum
et multitudine ventositatu faciens cibū cito penetrare ad

epar et corpus. et eius modus est. Accipe zinziberis recitis.
si haberi potest: vel saltem humectati per artem partem. i.

mellis partes. iij. et yuccari partem. i. Coquat sicut secacul
et qda accipit secacul et zinziberis humectati an. parte. i. et

fit delicatius et qda supercodunt cu speciebus alefanguine: et
qda facit alta. Modus autem humectationis ei⁹ est sicut

dicimus de chebulis: et pprie vt infundant in aq deinde se
pellatur in arena et sit zinziber albus: et mundum et recens.

Confectio. Confectio de zinzibere valet sicut diximus superius.
Accipe yuccari albi ptes. viij. mellis tabarzer: ptes. iij.

zinziberis boni albi puluerizati puluerizatioe vltima sicut
alcohol partes. iij. aque infusionis yuccari quantum sufficit

distemperatur yuccaruz cum aqua et melle: et coquat vsqz
dum sufficit. Deinde proyiciatur super illud puluis zinzibe
ris et agitur et incorporetur cum eo et administretur.

Autie condite valent sicut secacul: et eius modus est sicut
secacul.

Autie condite valent sicut secacul: et eius modus est sicut
secacul.

Autie condite valent sicut secacul: et eius modus est sicut
secacul.

Autie condite valent sicut secacul: et eius modus est sicut
secacul.

Autie condite valent sicut secacul: et eius modus est sicut
secacul.

Autie condite valent sicut secacul: et eius modus est sicut
secacul.

Autie condite valent sicut secacul: et eius modus est sicut
secacul.

Autie condite valent sicut secacul: et eius modus est sicut
secacul.

Autie condite valent sicut secacul: et eius modus est sicut
secacul.

Conditiy alia sicut

81

De conditis

De conditis

De conditis

De conditis

De conditis

De conditis

De conditis

De conditis

De conditis

De conditis

De conditis

De conditis

De conditis

De conditis

De conditis

De conditis

prescriptiones medicas Diamoro

De loch.

deis cur puro loco mellis penidias. Et sunt qui ponit zuc-
carum. Et quadoq; exigit dispositio egritudinis q; est mul-
te caliditatis et acuitatis vt fiat medicamē ex papaueris ni-
gro et sint eius capita vsq; .i. Et quadoq; ex albo aut nigro
et loco mellis ponitur zuccharum aut penidie.

Dodus confectionis de moris et est dyamorō cōues-
nēs ad apostemata gutturis et vngues ad oia gha
piefocatonis. Et ex pfectionis morozum dulcis que
currant secundum semitam ficus et morozum de senti: añ.
lib. .i. et .f. rob et mellis: añ. lib. .j. coquantur cum facilitate
vsq; ad melius spissitudinem et recunde et sunt q; faciunt me-
dicamen illud simplex et sunt qui addunt et pprie quado
maior vocat necessitas aluminis myrthe croci succi agre-
ste: añ. partes equales.

Dodus cōfectōis de succis nucis: et vocat grece dya-
caridion conferens eis quib; a capite ad pecc; ca-
tarr; acur; et subtilis de fluit et ad canna pulmonis
et est causa apatum et pfoctionum et mortis et est ad hoc
medicamē subling. Et eius mod; est. Accipe succi exteros
rum corticum nucum in diebus canicularib; .lib. .iiij. deco-
que ipm bullitōe vna. Deinde adde ei mellis lib. .ij. et deco-
que donec impinguetur et fiat sicut mel. et post illō nobis
occurrent intentiones. .iiij. Nam p pueris et mulieribus et
humidis natura sufficit medicamen sic factum. Et quando
morbus est in principio aliquid de simplicitate habētib; mi-
seri oportet sicut sunt rose et balauistic: quando in statu
est egritudo crocus et myrrha miscenda sūt. In declinatōe
vero baurach. et sal armoniacus et similia. est enim medis
camen sublime et expertum.

Loch de squilla est medicamē in namētī magni eis q;
bus materia grossa et viscosa: et difficilis maturatiōis
exuberat in membris anhelitus reddēs eā facile ad expel-
lendū et confert difficultati anhelitus et dolori pectoris et
lateruz. Et succi squille mellis dispumati partes pueniētes
decoquantur in substantia lochy: et accipiatur sic lambēdo.

Loch de squilla et ei; mod;
est sicut in illo: et est medicamē expertum. Loch sanus
et expertus et est ex inuentione nostra conferens ad iustim
et ad

Diamoro
cor

Diamoro
cor

Loch de
squilla

Loch de
squilla

prescriptiones medicas Diamoro
et ad

prescriptiones medicas Diamoro

De loch.

et ad raucedinem vocis que est ppter frigiditatē et flegmas
grossum quod cōtinetur in pectore et pulmone. Accipe cy-
namomi ylopi sicce liquiritie: añ. .j. f. inube sebesten: añ.
numero. .xx. passularum enucleatarum sicubi siccarū et da-
ctilozū pinguis. añ. .j. fenugreci. .j. v. capillozū veneris ma-
nipulsi. .i. anisifeniculi yreos calamenti. semis lini. añ. .j. .iiij.
hec oia coquātur in lib. .iiij. aque vsq; osi remaneant li. .ij. et
pūciantur sup ea penidiaz lib. .ij. et coquātur et ipinguent
vsq; ad spissitudinē mellis. Deinde pūciantur sup eis pines
rū mūdats. .j. v. amigdalaz mādats: liquiritie dragagati:
summi arabici amili. añ. .j. .iiij. yreos. .j. .ij. Disceatur oia et
agitentur vsq; dum medicamen maceretur et albu fiat. Doz
sis eius est. a. .j. v. vsq; ad .x. et sumatur labendo.

Loch ad caliditatē et asperitatē pectoris et ad tussim ca-
lidam. Accipe radices liquiritie. .j. .xx. chesmes pinguis
j. .ij. sebestē inube. añ. .j. .xx. decoquātur cū facilitate cū. .iiij.
li. aque vsq; ad li. .j. et pūciant sup ipm cassiehitule. .j. .j. Wein
de colent a scosis et pūciant sup illud rob. .j. .iiij. penidiaz.
li. .f. Deinde coquant donec ipinguent. Deinde miscēatur
cum eis farine fabarū. .j. .ij. et lambatur ex eo.

Loch aliud nostrū inuentione hac. accipe seminis ps
paneris. .j. .xx. radices liquiritie. .j. .v. sebestē. .xx. psilly gra-
nozum citoniorum. ana. .j. .v. coquantur cum tribus libris
aque vsq; ad .j. .f. et colentur et pūciantur super illud rob.
et penidiarum añ. .j. .iiij. et iterum coquantur donec impin-
guentur. Deinde miscēatur cum eis dragaganti et summi.
añ. .j. v. papaueris albi et trium granorum. añ. .j. .ij.

Loch bonū conferens ethicis et consumpris et pfficis
ctus et pulmonez et tussim lenit. Et papaueris albi spody se-
minis lini torrefacti croci amigdalaram dulctum. añ. .j. .iiij.
amili dragaganti summi seminis citoniorū: seminis citru-
li añ. .j. .vi. granorum nasturcū coctorum amigdalarsū amas-
rarum fabarum. añ. .j. .f. penidiarum. .j. .f. dissoluantur
penidie in aqua fontium et coquantur et cōficiātur cum eis
cererea. Dosis a. .j. .ij. cum aqua mellis.

Loch ad asma bonū et contritionem anhelitus et ad tuf
slim antiquam: et subtiliat humorem grossum. Accipe
et ad

Ad as
Bma

subtiliat humorem grossum

De Sympis.

sqalle affate. 3. liij. radicio lilij celestis. 3. ij. yfoplyranth. aff. 3. i. myrthe croci. añ. 3. f. confice cum melle.
Uch de amigdalis pferes ad rullim e vebemētā flect tatis pectoris & pulmonis. R. amigdalarū dulcium & amararum. se. lini torefacti. granorū vini. anisi. dragagan ti. gummi arabici succi liquiritie & radicio eius. añ. 3. j. & f. zuccari penidiarum. añ. 3. ij. Confice cū melle & succo feni- culi bullitorum quantitate sufficienti.

Distinctio sexta de Sympis & robub. yruporū aliū sunt simplices sicut species la teb. aliq̄ extense p̄positionis ppter arduis tate & multitudine bñficioꝝ ipoz: & sunt q̄ sunt ex speciebus secantibin. Et sunt qui conduntur cum speciebus. Robub autē species ex succis sūt in de opatione nihil aliud merentibus nisi inspissationē solaz. Odus opationis tuteb. cōferens adustioni febiuz et zehemētū sicut & inflāmatiōi stomachi & pectoris. R. aque infusioni rosarum li. v. zuccari li. iij. Coquantur cum facilitate & administrantur cum aqua frigida.

Modus opationis tuteb. cōferens adustioni febiuz et zehemētū sicut & inflāmatiōi stomachi & pectoris. R. aque infusioni rosarum li. v. zuccari li. iij. Coquantur cum facilitate & administrantur cum aqua frigida.

Modus inlebe violati ad febrē & inflāmatiōē & asperitatem pectoris: & tussim & pleuresim. Et eius opatio ē sicut inlebe rosati.
Peratio infusionis rosaz & violaz. Accipe folioꝝ rosaz & violaz rectū li. vi. ponā in vase vitreato terreo stricti ouificij & fundat sup eas aq̄ calide li. xv. & stringat ouificij vasso & dimittat p̄ horas. viij. tūc denno colent & i vase itez tāndē folioꝝ rosaz rectū aut violaz mittat: & denuo eadē aq̄ calefacta sup ea mittat & stringat ouificij s̄tr per viij. horas. & deinde colēt & si cōseruare volueris ponatur i vase vitreato stricti ouificij & distillet oleum in ouificio eius stringatur caput eius & exponat soli diebus. xl. et dicitur istud mucharna rosarum vel violarum.

Uleb aliud rosarum. Accipe aque rosarum li. iij. zucca ri li. ij. fiat vt supra.
Uleb de succo violarum. Accipe succo violarum li. iij. zuccari li. ij. fiat vt supra. Et simili modo potest fieri de succo rosarum & est laxatiuum.

Symples - vis spes, fridib.
Spes de gposity. spes Scharma. fm.
Sympis spes. de hinc de gposity. spes Scharma. fm.
de hinc de gposity. spes Scharma. fm.

De Sympis.

Uleb inlubini valet ad asperitatem pectoris ad tussim & ingrossat sputum subtile & facit facilem eius expulsiōem et confert raucedini et pleurēssi. Accipe iunbarū magnarum et pingutum numero. c. et decoque in lib. iij. aque vsq̄ dum remaneant lib. ij. et cum lib. j. zuccari fiat syrupus.

Urupus de pomis confortat cor debile & sanat sincopis & tremorē cordis. Accipe succi pomorū dulcis. & aceto sor. añ. lib. v. Coquat succus vsq̄ ad p̄sumptionē medietatis ipsi & dimittat per dies. ij. vsq̄ dū clarescat deinde coletur & añ. lib. zuccari fiat syrupus. & sūt q̄ submergat in succo setam tinctam ex chelme: ana. succi depuratiōem vsq̄ dum rubeat et recipiat virtutem tincture & excelsa lentior est.

Urupus de piris cōfortat stomachū & stringit materiā & eius mod⁹ est sicut syrup⁹ de pomis.

Urupus de citronis valet sicut syrupus de piris & idē modus virtutis.

Urupus de perisicis p̄fert calefactiōi stomachi: & sicut ferrou oris & eius mod⁹ est sicut syrupus de pomis.

Urupus de succo acetose: & p̄fert febrē colericis & inflāmatiōi stomachi & cōfortat cor calidū & stomachū & est conueniēs febribus pestilētiālib⁹. Et ei⁹ modus est sicut syrup⁹ de succo violarū.

Urupus de succo cucurbitē vsq̄ cōtra febrē colericā mate inflāmatiōis & ad asperitatem pectoris & pleuresim. Accipe cucurbitā magnā & innoluatur pasta & decoq̄tur in furno. & accipe expressionis eius lib. v. zuccari. lib. ij. fiat vt supra.

Urupus de prunis valet sicut syrupus de violis & sicut cicut ipse.

Urup⁹ de granatis acetosis vsq̄ febres colericas et sic smaticas multe inflāmatiōis & sūt vt supra.

Urup⁹ de granatis dulcib⁹: vsq̄ ad tussim & pleuresim & sicut & vt sūt supra. Et sunt q̄ immergit in succo setam tin cū & chelme: & est excellentior.

Urupus de corticibus citri confortat stomachū & facit otis odorē bonū. Accipe corticem pomorum citre ad q̄

Uleb tim fa Champs

Uleb tim fa Champs

Syrup de pomy

Urup de piris

Urup de citron

Urup de peris

Succo acetose

Suc. Cuc

Prunis

Granatis acetosis

Dulcib⁹

Uleb tim fa Champs

Symples

Rosary

Violary

Muehary

Uleb tim fa Champs

De Syrapis.

est lib. s. decoque cum aqua fontis lib. v. vsq ad consumptione
duarum partium: et cum zuccari lib. s. fiat syrupus et codiat cum mu-
sci granis. iij. Et sunt qui in uleba pshciunt ex corticibus citroz
rum partes conuenientes et pprie qm uicinat complexioni coctu-
re eius: et est delectabilis. Et qm submergitur in aqua deco-
ctionis citri seta tincta ex chesmes tunc est excellensior.

Syrapus acetosissimus citri cuius inuamens est magnus i
extinguendo inflammationes colere rubee: et febres i
flammatas uehementes: et febres pestilentes: et pro-
prie q sunt i eilate uenenosa. et coferunt ebrietati
vertigini et si uehementi. Et succi acetosissatis citri li. xij. Des-
coque in uase uitreato super prunas cum facilitate vsq dum
consumatur tertia pars ipsius. Deinde coletur admittatur
donec clarificetur. Et accipe ex eo q claru est lib. viij. et fide
sup ipsum ex uleba claroz depurato lib. v. decoquatur donec
impissetur. Si autem estas fuerit dimittatur in sole donec
ei aquositas consumatur.

Syrapus de granis myrti confert vomitum et solutiōi coleri-
ce et inflammationi stomachi: et sibi laboriosos: et febriles co-
lericis. Et confortat stomachum pregnantium que
facile recipiunt supfluitates. Et vsq venena. Et modus opas-
tionis ei est sicut syrupus de acetositate citri. Et quida co-
diunt cum garlo filis.

Syrapus de granis myrti confert solutiōi antique et tussis:
et confortat stomachum et pulmonem viscera: et ei modus est si-
cut syrupus de agresia.

Syrapus chesmes confert tussis et pectoris: decoquatur che-
smes sicut diximus in syrupo de iunibus.

Syrapus de alchelach confortat stomachum et sibiit vo-
mitum et strigit uentre. Sumant alchelach et enucle-
tur et coterat et coquatur vsq ad consumptionem duas
rum partium: et fiat syrupus sicut diximus.

Syrapus sicut ipsemodos syrupos simplicis et inleba.
Quo uero sermo nosset erit de syrupis compositis: quoz
virtus est inrigidare. Et consequenter de his q calefaciunt et
confortant scribemus.

Syrapus de papauere confert catarro et tussis q vigilare fa-
ciunt. Accipe papaueris albi et nigri et pprie capitum eoz.

quod uero uisus inuenit in dno sicut in aere.

Confortat stomachum et generat syrupum.

*Sy. aceto
citri*

*Sy. de granis
myrti*

*Sy. de granis
myrti*

Alchelach

Sy. de papauere

De Syrapis.

an. 3. lb. et decoquatur i li. iij. aq plunialis vsq dum redeat ad
lib. s. et cum zuccari albi et penidiar. an. 3. iij. fiat syrupus.
Syrupus dymari: et e^o interpretatio est syrupus de bizans
iijus facies ad febres oppilationis: et febres coleris
cas et flegmaticas qm difficultis e eradicatione: et ad
icteritiā. Accipe succi endimie: succi apij: an. lib. ij.
succu lupuli: succi boraginis: aut buglosse domestice: aut sil-
uestris. an. li. j. Bulliat bullitiōe vna: et dispartet et depure-
tur. Accipe ei^o clarificati. li. iij. zuccari tabarzet. lib. ij. et f.
et coquatur cum facilitate donec fiat syrupus: et qm ad oem p^o et
te succi depurati: ponit acetu boni albi et clari pars. f. 3. qm qm
bullit in succis folioz rosaru. 3. ij. liqritie. 3. f. spice. 3. ij. an
si feniculi: seminis apij. an. 3. ij. et est mirabilis.

Syrupo acetoso. Jā magnificata est inter veri-
ficatores virtus syrupi acetosi et excellentia ei^o: et in coctas
te et posse ipse in materias calidas et frigiditas: et subit-
les: et grossas: et viscosas sine adherentes: et si quide oportet
virtus inrigidationis eius cito tollitur non sublata virtute
penetrationis ipse: et hoc quide Salie. testatus est: quoniam
eius potetia cois est ad oes materias: et videtur q non ad
colera nigra propter similitudine et coitatem comp^o et
et nos quidez dicimus q facit penetrare medicinas in ptes
in quas forte non penetrarēt: et facit eas acquirere diuisas
sectioes duri et difficultis et modus operationis ei^o est. Acci-
pe zuccari boni albi partes. v. et funde super illud in uase
lapideo aque fontis dulcis et clare partes. iij. et decoquat
semper abijciendo spumā eius: et sit ignis in quo coquitur
prunaru aut tenuis flāme sine fumo: et decoque hoc modo
donec clarificetur et diminuta sit aqua sicut medietas ei^o.
Deinde funde super ipm acetu vini albi clari partes. ij. leui:
et i forti partes. iij. Et i mediocri partes. iij. et da ei post il-
lud perfectionem in coctura: et sit dosis eius ab. 3. 7na vsq
ad. iij. cum aqua frigida.

Modus syrupi acetosi cum radicibus cuius operatio est
ad coleram grossas difficulte: et ad flegma. Incidit enim
et absterget et aperit oppilationes que sunt i epate: et sple-
ne et in renibus. Accipe aque fontis clare libras. x. et proij-
ce sup ipsam radicis feniculi: apij: endiuie. an. 3. ij. anissis: et

*Ad hunc: 3. lb. v. 2. 7. et radice misticum
vintu dymari: et Syngo artho et dymari dymari
mity. qm uisus inuenit in dno sicut in aere.
Confortat stomachum et generat syrupum.*

Dymari

Acetoso

*Acc. cu
radicibus*

De Sympis.

minis. feniculi. apij. an. 3. vij. seminis endiuie. 3. s. Coquat cum facilitate usq; ad veniat ad lib. v. Tunc proijce super ipsam zuchchari boni lib. iij. et clarificet sicut prius. Deinde fundetur per ipsum aceti boni quantitate sufficiente iuxta modum in periosis doctrine: et da ubi oportet.

Oodus syrupi acetosi de succis herbarum. R. Syrupi bina rii pres tres et funde sup ipm aceti boni partem vnam. **O**odus syrupi acetosi de succis fructus sedatis incensios nes febrili et colere rubee: et sitim: et inflammatione stoc: chi cordis: et epatis. Accipe succi granatorum murosorum et aceto foru: an. partes tres. Coquat cum facilitate usq; ad diminita et accipe eius partes. iij. et inlebe partes tres vel plus vel minus: et perface coctione in eo.

Oodus syrupi acetosi de succis et aquis fructus et stringit vomiti: et fluxu colericu. et pfortat stomachu calidus et abscondit vomiti pugnantis. Accipe succi citoniorum et murosorum et piroz et granatorum murosorum: et zarrur: an. partes equales. Aque decoctionis sumach et berberoz. an. partes. i. et. s. zuchchari partes. iij. fiat vt supra.

Oodus syrupi acetosi de citonijs valet ad vomitu et solutione nature: et ad sitim et stomachum confortat. Accipe succi citoniorum acetosorum et eius proprie qui de puratus est. et factus clarus partes. xx. aceti boni parte. i. et s. zuchchari boni partes. ij.

Oodus syrupi acetosi de pomis pfortat sitim: et cor: et sedat sitim: et eius modus est sicut syrupus de citonijs.

Oodus syrupi acetosi de prunis: et est syrupus extignis inflammationes oes: et confortat ad sincopin: et pulsuum cordis: et febres inflammationes et sitim vehementer: et sedat ebrietatem: et vertiginem: et vomitu: et est expertum. Accipe aque prunorum acetosorum. et aque tamarindorum: et succi granatorum acetosorum. an. lib. i. aque acetosatis citri lib. s. Coquat cum facilitate: et cum lib. i. zuchchari fiat syrupus. et da cum aqua frigida vel aqua niuis. Et quicquid non ponitur in eo zucsarum. et fit sicut rob bonum et expertum.

Oodus syrupi acetosi de pomis descriptione nostra confortans febribus colericis: et multum acuminis: et proprie

De Sympis.

quod accidit iuuenibus in estate estiva. Et confortat ad sitim vehemens: et estuofam: et stomachi et epatis inflammationem. R. succi malorum acetosorum: succi vuarum agrestium. succi granatorum acetosorum: an. li. i. aque rosate: aque infusionis tamarindorum: et prunorum: an. li. i. succi acetosatis citri. li. s. inlebe boni lib. ij. Da cum aqua niuis: et quandoque submergitur seta tincta ex chesmes in succis: et tunc fit nobilior ad causas cordis.

Oodus syrupi acetosi alterniabin: confortat febribus sine copalibus calidis: et siti vehementer: et tussi sicce: et epatis: et stomachi inflationi. R. alterniabin. 3. ij. pone in vase lapideo et infunde super ipsum succi endiuie corti et despurati lib. i. bulliant ebullitioe. i. deinde frica manibus et cola. deinde accipe aque rosate: succi granatorum murosorum. an. lib. i. succi vuarum agrestis: aque acetosatis citri: an. lib. s. zuchchari. lib. iij. da vt supra.

Oodus syrupi acetosi solutione educens coleram: et extinguit inflammationem eius. R. prunorum siccorum sebesten. an. numero. c. tamarindorum lib. s. mirabolanoz citrinorum. 3. iij. succi rosarum recentium. 3. ij. mane: castie an. 3. ij. et s. zuchchari lib. iij. fiat ex eis syrupus: et post hoc funde super illud aceti. lib. ij. succi granatorum acetosorum. lib. i. et s. decoque cum facilitate. Deinde accipe scamonee bone. 3. vij. tere: et liga in panno subtili et proijce in syrupo: et de quoque semper fricando pannum vsq; dum perficiat eius decoctio.

Oodus syrupus conferens cataractis et corize et plenressi et tussi. R. intube: et sebeste. an. c. violarum: manne. an. 3. i. liquiritie: florum buglosse. an. 3. xij. seminis malve citoniorum. an. 3. vi. zuchchari lib. ij. et succi mali granati dulcis. lib. i. fiat syrupus.

Oodus syrupus de canis confortans ad sitim et plenressim et sedat sitim. R. succi granatorum dulcis lib. ij. aque malorum de

folia affony

da m.

A eius.

abm.

abm.

Edices

cholera.

Cataractis

ca edy

ca xij

tissi et plenressim

Vomitu pugnantis absidit

17 MODI huiusmodi 3. Acloso

**De potu
causa.**

seni: aq̄ canax zuccari: aut penidiorz li. i. s. fiat syrup⁹.
yryp⁹ de portulaca extringēs isfāmatioēs febrū &
sūm. & p̄fortat stomachū & epar sup calefactuz. ℞.
succi endimie cocti & depurati. li. iij. se. portulace. ℞.
xij. terantur semina & fundant sup ea succus & dimitatur i
vase lapideo per diem & noctem. & coquatnr cum facilitate
vīqs ad mediūz & addas zuchchari li. ij. fiat syrupus. Et quā
doq̄ additur aceti lib. j. aut succi malozum granatorū acer
tofozum lib. j. & f.

De violis

yrupus de violis p̄fert ruffi calide & pleneffi. ℞. viio
larū. ℞. ij. seminis citoniorz: seminis malue. an. ℞. 3. viij.
intube: sebesten. an. xx. & coq̄ cū lib. vj. aq̄ cucurbite
vīqs adtertiam partem: zuchchari lib. j. s. fiat syrupus.

**De humis
stis.**

yrupus de iunibis p̄ferēs ad rancedinē vocis & tal
sim & pleneffi. Accipe iunibaz. li. x. violaz. se. mal
ue: an. ℞. 3. v. capilloz ve. ℞. j. se. citoniorz: papaueris
melonis lactuce: dragaganti: an. ℞. 3. iij. liquiritie ordei muns
di: an. ℞. 3. viij. decoque in lib. iij. aque fontium: & cum lib. ij.
zuccari fiat syrupus.

De papas

yrupus de papauere p̄ferens ad ruffim sicā: & p̄rissim
& catarrū faciens ad somnum. ℞. papaueris albi: & ru
bei: an. ℞. 3. l. capil. ve. ℞. xv. liquiritie. ℞. v. iunibe. xxx. se. lactuce
℞. xl. se. malue: semi. citoniorum: an. ℞. 3. vj. coquatur in lib. iij.
aque vīqs ad duas: & cum zuccari & penidiarum. an. ℞. 3. viij.
fiat syrupus.

**De com
causa**

Am q̄dē locuti sumus de syrupis p̄positis & de his pro
orie q̄ sedāt isfāmatioēs. de syrupis vero p̄positis mor
bos frigiditatis curantibus erit sermo noster. Et primo de
speciebus secantiabim: prius tñ loquemur de aqua mellis.

Aq̄ medij

Ermo in aq̄ mellis. Posuerunt aut̄sq̄t dīcēs hanc i
aq̄ mellis qui locuti sunt de ipsa: & ascripserunt ei ius
namenta plurims que sunt in ea q̄ sitim sedat: et valet ad
egritudines frigidās: & pp̄rie q̄ sunt i cerebro & nervis. Et
confert ad ruffim humidam: & mundificat pectus a sanie &
humore grosso: & confert vīqs vine: & nō permittit in eis la
pidem generari: & mundificat per vīnam: & cōfert colice: & la
uat & abstergit viscera & soluit: & mundificat ventrem a feci
bus. Bibitur loco vini in egritudinibus nervozum: & iunz

Regina mellis.

De syrapiis.

eturarum est potus bonus. Inter dīversitates aut̄ ope
rationis eius ponimus modos duos. Et primus ē vt ac
cipiat mellis boni & mīdi: et pp̄rie cuius est color habens
mediocritatez: & pp̄rie sicut color palee: & quod est inter tes
nue & spissumz quod est boni odoris: et quod est modice ar
cuitatis: et quod non est antiquum: et sit eius pars vna et
pone ipm in vase lapideo: aut vitreato: et funde super ipa
sum aque fontis dulcis & clare partes. viij. & coque ipm cum
facilitate: & auferatur spuma eius: & nō dimitat sup ipsuz
multiplicari: immo q̄ cito apparet auferatur. De idē co
letur colatōio denso de pannoz si bibitur recens oporet
vt fiat multe aquositatez: & sic bibitur impermixta sicut est
& hoc ideo pp̄terea: qm̄ que ex ea grossa est nō penetrat in
vias remotas: & conuertitur pp̄ter puritatē sue dulcedinis
in coleram: & addit ad sitim. Si aut̄ bibatur antiqua opz vt
fiat pinguior: sicut iuleb: & bibenda est pmixta permixtiōe
multa decenti vt sit magis aquosa et insipida. Et scito quoz
niam ars cocture acquirat ei proprietates aliquas: et illud
est. Quia parum cocta facit isfāmationem: et minus nu
trit et magis laxat. Multa autem coctio in isfāmationem
resoluit: et digerit. magis facit eam esse nutritilem et laxa
re minus. Et sunt ex hominibus qui aromatizant illā cum
speciebus alesangine. sicut zinziber. crocus cinamomum
macis: et slibuz sunt qui aromatizāt cū gallia muicata.
ligni aloes: & slib⁹. Et secundus modus operatiōis eius
est. ℞. mellis partem vnam: aque fontis clare partes. viij.
et distemperetur cum eis parum fenugreci: & pp̄rie ad om
nes. c. lib. aque & mellis sint eius. ℞. iij. et includitur in vase
ligneo sicut ponitur mustuz: ita q̄ remaneat ex vase vacuū
sicut mētura trisi digitorū: & illud ideo q̄ patitur de ebullis
sione sicut mustū. Deinde post ebullitiōē eius stringatur
oxidicium vasis: sicut stringitur vas vini: & bibatur post mē
ses. iij. si aut̄ aromatizare volueris. ponant in vase species
alesangine ligate in panno.